
全建事発 第9号  

平成 24年 5月 8日 

 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

会  長  淺 沼 健 一 

 〔公 印 省 略〕  

 

 

「建築物及び住宅の建設工事における足場からの墜落事故防止等」について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動につきまし

て格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、国土交通省が発注する営繕工事については別添１のとおり、また、公

共住宅の建設工事については別添２のとおり通知文が発出されており、足場からの墜

落事故をはじめとする建設事故防止策が図られております。 

つきましては、貴会会員に対しまして、営繕工事及び公共住宅建設工事における足

場からの墜落事故防止等に努めていただくとともに、これらの取り組みを参考として、

建設工事全般にわたって、事故防止に努めていただくよう周知をお願い申し上げます。 

                               

敬  具 


